

COMMUNIQUE SUR LES RESULTATS AU 31-03-2010 DU GROUPE ONATEL-SA

Ouagadougou, le 06 mai 2010

• COMMENTAIRE DE L'ACTIVITE AU 31 mars 2010

Au cours du premier trimestre 2010, le groupe ONATEL a réalisé un chiffre d'affaires consolidé¹ de 26,2 milliards de FCFA, soit une croissance de 11,1% par rapport à 2009 ; et un résultat net consolidé de 6,4 milliards de FCFA en progression de 45,4%.



L'activité Mobile a atteint un chiffre d'affaires² de 17,9 milliards de FCFA soit une hausse de 17,7% par rapport à 2009. Le résultat net s'établit à 6,5 milliards de FCFA en croissance de 16,2% par rapport à 2009. Le parc Mobile pour la même période a atteint une progression de 56%.

L'activité Fixe Internet a enregistré un chiffre d'affaires² de 11,5 milliards en baisse de 3,4% par rapport à 2009. Grace aux dividendes³ remontés de la filiale TELMOB, le résultat net a atteint 3,6 milliards de FCFA en croissance de 104,7% par rapport à 2009. Le parc des clients Fixe et Internet a respectivement connu une progression de 2,9% et 22%.

Cette performance repose sur les efforts d'investissement consentis pour l'extension de la couverture réseau surtout au niveau du Mobile, véritable moteur de la croissance ; et à l'agressivité commerciale.



Le DIRECTEUR GENERAL DE L'ONATEL



Mohammed MORCHID

¹ Le périmètre de consolidation intègre les données comptables d'Onatel et de sa filiale Telmob.

² Chiffre d'affaires social (intégrant l'inter compagnie) ;

³ Les dividendes de TELMOB ont été intégrés par lissage au trimestre sur un montant annuel de 15 milliards de FCFA pour des raisons d'harmonisation des comptes d'une année à une autre.

ANNEXE

• TABLEAU D'ACTIVITE ET DES RESULTATS

a. Données opérationnelles

<i>En milliers</i>	31/03/2010	31/03/2009	VAR 2009/2010	31/12/2009
Parc Mobile*	1 811,8	1 161,7	56,0%	1 569,3
Parc Fixe	153,1	148,8	2,9%	152,5
Parc Internet	23,7	19,4	22,0%	22,7

* parc actif

b. Données financières⁴

<i>En milliards</i>	31/03/2010	31/03/2009	VAR 2009/2010	31/12/2009
Chiffre d'affaires ONATEL*	11,5	11,9	-3,4%	45,0
Résultat Activité Ordinaire	3,5	1,7	107,9%	4,7
Résultat net	3,6	1,7	104,7%	2,5
Chiffre d'affaires consolidé	26,2	23,5	11,1%	97,4
Résultat Activité Ordinaire consolidé	9,1	4,3	110,8%	19,1
Résultat net consolidé	6,4	4,4	45,4%	10,0

* il s'agit du chiffre d'affaires de l'activité Fixe Internet.

Contacts

Relations investisseurs :

Yacouba ROMBA

+226 50 49 44 49- relation.investisseurs@onatel.bf

Relation presse :

Bouraima Ouedraogo

+226 50 49 45 18- dcrp@onatel.bf

⁴ Données non auditées